
a » S
R

„a

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
 

Rok VII Nr. 2.

DZIŁWIK URZĘDOWY
KURATORIUM OKRĘGU SZKOLNEGO WILEŃSKIEGO

Wilno, dnia 1 lutego 1930 r. — |;

 

 

 

 

Redakcja i Administracja:
Wilno, Wolana 10. Kuratorjum Okr. Szk. Wil. Konto P.K.O. Nr. 30.466.
 

   

TRES

Pozycja: - 4 str.

14. Rozporządzenie M. W.R.i O.P.w sprawie MORANIĘ art. 44 ustawy o stosun-

kach służbowychnauczycieli . . . « « « .. AE A RER CWCY A K 0 ŻG5EpE5Tae NOŻZ

15. Zarządzenie M. W. R.ii O. P. w sprawie wynagradzania nauczycieli, udzielają-

cych lekcyj w wymiarze ponad 125 próc. etatu « « « 1 « « « « 1 4 6 4 1 1 + „ 22

16. Zarządzenia M. W. R. i O.P. w sprawie kwalifikacyj ka absolwentów Padatwź

Inst. Wych. Fiz. w Warszawie . « « « . « « «:: . Ma SWO WCS NZ

17. Okólnik M. W.R.iO.P.w sprawie przechowywania oko wierzikśich w szkołach 25

107 OSIOSZERA Urzędowe eo 00 NY O A GA JA 0 W ZY 26

19. Komunikatyi mMadópiadia DP „WSB ORNE GENE 100 GRA ŻT

20. Pochwały JOdznaączenia „0.00 „WAS (NGC, OEG M Jada 28

21. Ruch słazbowy Wt ae o RPAK NO M 0 o 10 ora de 8 syayl s 20

22. Dział nieurzędowy +6 WIBERÓWY 14 ROANE NE) BOS YGWA NEA: ai e) ia ZDAŃ

jA A i

 



  

22.

14

ROZPO RZĄD ZENRKE

_ Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego
z dnia 15 listopada 1929 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu wsprawie ORAN art.
44 ustawy o stosunkach służbowych nauczycieli.

Na podstawie art. 44i 162 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o stosunkach
służbowych nauczycieli w brzmieniu rozporządzenia z dnia 3 lutego 1928 r.
(Dz. O. R. P. Nr. 47 poz. 462), zarządza się co następuje: —-

"6.1. Nauczyciele szkół państwowych i publicznych, podległych Mi-
nistrowi Wyżnań Religijnych i Oświecenia Publicznego z wyjątkiem
nauczycieli szkół akademickich i uznanych za równorzędne ze szkołami
akademickiemi, którzy na życzenie władzy szkolnej zgodzą się w razie wy- ©
padku choroby zakaźnej odosobnić od chorych swej rodziny, pozostając
jednakwswem miejscu służbowem, otrzymują za cały czas odosobnienia
60% przysługujących im pełnych diet według obowiązujących rozporzą-
dzeń o należnościach za podróże służbowe, delegacje i przeniesienia
tudzież otrzymują. zwrot kosztów przewiezienia z mieszkania 50 kg. ba-
gażu.

$ 2. Władzą szkolną, wyrażającą życzenie disabniśnia jest wła-
dza szkolna II instancji w odniesieniu do dyrektorów 'szkół, podległych
bezpośrednio tejże władzy, w odniesieniu zaś do nauczycieli szkół średnich
ogólnokształcących, zakładów kształcenia nauczycieli i szkół zawodo-
wych dyrektorzyi kierownicy szkół, w odniesieniu do kierowników
i nauczycieli szkół powszechnych, inspektorzy szkolni. i

8 3., Warunkiem stosowania art. 44 ustawy o stosunkach służbo-
wych nauczycieli jest stwierdzenie chorobysa przez kompetentną
władzę sanitarną. |

$ 4. Czas faktycznego odosobnienia rakiykiaja stwierdza się za-
pomocą dowodów meldunkowych zgodnie z obowiązującemi przepisami.

8 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Warszawa, dnia 15 listopada 1929 r. (Nr. Il. 28415/29)..
j Minister WyznańReligijnych

i Oświecenia Publicznego:
bz (-) Sł. Czerwiński.

i | 13

ZARZĄDZENIE.

MinistraWyznańReligijnych i Oświecenia Publicznego w porozu-
mieniu z Ministrem Skarbu ź

s

£ z. dnia, 13 listopada 1929 r.
w sprawie wynagradzania nauczycieli, udzielających jaktsj. szkoluyśi
w wymiarze ponad 1250 etatu w państwowych zakładach kształcenia
nauczycieli,wpaństwowych szkołach średnich ogólnokształcących, 'oraz

w państwowych szkołach zawodowych.

Na zasadzie art. 9 ustawyz dnia 9 października 1923 r. (Dz. U. R. P.
Nr. 116 poz. 924) o uposażeniu funkcjonarjuszów państwowych i wojska,
w porozumieniu z Ministrem Skarbu, zarządzam co następuje:

$ 1. Nauczyciele państwowych zakładów kształcenia nauczycieli,
jar

W
6%,



/ oraz państwowych szkół Istedoch ogólnokształcących, udzielający lekcyj
szkolnych ponad przewidzianą w art. 36 powyższej ustawy normę 1250/0
ilości godzin, określonej w art. 34 tej ustawy w brzmieniu art. 4 ustawy
zdnia 22 grudnia 1925 r. o środkach zapewnienia równowagi budżetowej
(Dz. U. R.P. Nr. 129 poz. 918), zmienionego art. 2 ustawy z dnia 1 mar-
<a 1927r. (Dz. U. R. P. Nr. 27 poz. 207) otrzymują miesięcznie za każdą
godzinę tygodniowo wynagrodzenie według następującej tabeli:
 

 

 

Pobierający uposażenie „ceRMGDÓWe odnie Otrzymują ztotych w szkołach

grupy szczebla i)AWj Kis, prowincjonalnych
| | SARA

IX PBÓGH 14: 12
VIII a, by 17 14
„VIE, BODY C 20 Ji
KoMdY a. b. zb, DZ)
VI cd 34 28

VM BB 42 35530   
5 2. Nauczyciele przedmiotów zawodowych w państwowych szko-

łach zawodowych, udzielający lekcyj szkolnych ponad przewidzianą
wart. 53 powyższej ustawy normę 125% ilości godzin, określonej w art. 51
tej ustawy w brzmieniu art. 4 ustawy z dnia 22 grudnia 1925 r. o środ-
kach zapewnienia równowagi budżetowej (Dz. (. R. P. Nr. 129, poz. 918),

" zmienionego art. 2 ustawy z dnia 1 marca 1927 r. (Dz. O. R.P. Nr. 27
poz. 207) otrzymują miesięcznie za każdą godzinę PAANIENE wynagro-
dzenie według następującej tabeli:

a) ARA:
)
 

 

 

 

Pobierajacy W Otrzymują złotych w szkołach

ZOŻOCIE 0GTUPYŃ a Śsóżebik PWBialejw Woj. Krak. prowincjonalnych

XI | wszystkich szczebli| JE 6 10
AIN OZ ZY 3 14 12

4» 1X ab) c 15 12
1X ye dze i 17 15

VIII I WAWDR AC 17 15
A VII ADC 22 18
i WANIA a, b AICIAOE 24"
% YM c, d sd 36 30

V PWD 420. 35
dA c, d AAA SN. 38      

  



24

, b) instruktorzy:
 

Pobierający uposażenieRów acha Otrzymują złotych w szkołach
 =

„w Warszawie

 

 

grupy szczebla £wBiełej WG Krak prowincjonalnych

XI wszystkich szczebli 7 6
X » » 9 ©

GŁAG? AD. € 9 8
IX d, e, £ 11 9

VIII a, b,c 11 9  
Nauczyciele przedmiotów zawodowych, pobierający uposażenie z art.

50 ust. 2, otrzymują za każdą godzinę płatną tygodniowo miesięczny do-
datek w kwocie zł. 2, — nauczyciele zaś, pobierający uposażenie z art. 50:
ust. 4, dodatek w kwocie zł. 1.

Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących i pomocniczych w pań-
stwowych szkołach zawodowych, otrzymują za godziny wymienione
w ust. | $ 2 wynagrodzone według norm, podanych w $ 1 niniejszego
rozporządzenia.

$.3: Powyższe wynagrodzenie określone w $ 1 i w $ 2 niniejszego
rozpórządzenia winno być nauczycielom, względnie instruktorom wypła-
cane miesięcznie zgóry z tem jednak zastrzeżeniem, że nauczyciele, któ-
rzy z jakichkolwiek powodów obejmą nauczanie w godzinach ponad 125%.
ilości godzin przewidzianej dla każdej kategorji przedmiotów,w pierw-
szej, względnie w drugiej połowie miesiąca, otrzymują za dany miesiąc
wynagrodzenie jak za cały, względnie jak za połowę miesiąca. W tym.
wypadku wynagrodzenie za odnośny miesiąc płatne jest zdołu.

$ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie od początku roku
szkolnego 1929/30t.j. zdniem 1 września 1929 r. Z dniem tym traci moc
obowiązującą $2 rozporządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświe-

_. cenia Publicznego z dnia 14 kwietnia 1924r. (Dz. Urz. Ministerstwa
"W. R. i O.P. Nr 8/130, poz. 73), o ile nim określono normy wynagra-

| dzania nauczycieli.

"Warszawa, dnia 13 listopada 1929 e (Nr. Il 2863/29).

"Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego

(—) Sł. Czerwiński.



16

ZARZĘDZENIE

Ministra Wyznań ReligijnychiOświecenia Publicznego

| z dnia 22 listopada 1929 r.

w sprawie kwalifikacyjzawodowych do nauczania w szkołach pow-
Ą szechnych W Państwowego Instytutu Wychowania Fizycz-

nego w Warszawie.

Zgodnie z art. 1 rozporządzenia Bre dente. Rzeczypospolitej z dnia
6 marca 1928 r. o kwalifikacjach zawodowych nauczycieli szkół pow-
szechnych-(Dz. O. R. P. Nr. 27, p 258), zarządzam co następuje:

1. Osoby, które zdały odinycfaje w Państwowym Instytucie Wy-
chowania Fizycznego w Warszawie egzamin końcowy z ćwiczeń ciele-
'snych, jako przedmiotu nauczania w szkołach średnich ogólnokształcą-
<ych i seminarjach nauczycielskich, posiadają kwalifikacje zawodowe do
nauczania ćwiczeń cielesnych w. publicznych i prywatnych szkołach
powszechnych.

2. Swiadectwo egzaminu końcowego z ćwiczeń cielesnych, którego
wzór podany jest w załączniku do rozporządzenia Ministra Wyznań Re-:
ligijnych iOświecenia Publicznego z dnia 7 października 1924 r. w spra-
wie organizacji studjów i egzaminów z ćwiczeń cielesnych, jako przed-
miotu nauczania w szkołach średnich ogólnokształcących i seminarjach
nauczycielskich (Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr. 18, poz. 183), uzupełnia
się następującym dopiskiem:

FAB! „Na podstawie zarządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświe-
| cenia Publicznego z dnia 22 listopada 1929 r. w sprawie kwalifikacyj za-
„wodowych do nauczania w szkołach powszechnych absolwentów Pań-
'stwowego Instytutu Wychowania Fizycznego w Warszawie (Dz. Urz. Min.
W. R. i O.P. Nr. 13 z r. 1829, poz. 188) świadectwo niniejsze uprawnia
do nauczania ćwiczeń cielesnych w publicznych i prywatnych: szkołach
powszechnych”.

Warszawa, dnia 22 listopada 1929 r. (Nr. ll 26593/29).

v. ©. Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

-(-) Sł. Czerwiński.

17

A: O K ÓL NIK

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia P aBEŻNa A

do Kuratorjów Okręgów Szkolnych, Województwa Śląskiego i Li-
ceum Krzemienieckiego

w sprawie przechowywania okryć wierzchnich w szkołach.

'Wizytacje szkół wykazały, iż w wielu szkołach, gdzie brak specjal-
„ nychszatni, uczniowie wieszają płaszcze w klasach, pomimo, istnienia ko-

* rytarzy, nieraz dość przestronnych.



 

BO A, | h

/_ (znając zwyczaj ten ze stanowiska zdrowotnego za nieodpowiedni,
zarządzam, by tam, gdzie żadną miarą nie można urządzić w oddzielnem
pomieszczeniu szatni w szkole, uczniowie płaszcze swe wieszali na kory-
tarzach i tylko w braku jakichkolwiek pomieszczeń korytarzowych, ucz-
niowie wieszali swe płaszcze w izbie szkolnej.

„ Warszawa, dnia 3 grudnia 1929 r. (Nr. l. W. F. 6835/29).

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego

(—) St. Czerwiński.

18

Ogłoszenia Urzędowe.

Egzamin dojrzałości dla eksternów.

„Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego zawiadamia, że egza-
- miny dojrzałości dla eksternów w terminie wiosennym b. r. rozpoczną

się dnia 10 lutego 1930 r.
" Podania o dopuszczenie do egzaminów składać należy do Kurator-

' jum (Kancelarja, pokój Nr. 4) w terminie nieprzekraczalnym do dnia 15
stycznia r b. włącznie. Do podania dołączyć należy: metrykę urodzenia,
życiorys własnoręcznie bo. z dokładnem wskazaniem, gdzie ekstern
lub eksternistka WA się, gdzie i jakie składał (a) już egzaminy,
jak przygotował (a) się do egzaminów; posiadane świadectwa szkolne,
a szczególniej z ostatnich lat nauki, wykaz lektury z jezyka polskiego
i jęz. obcych, dwie nienaklejone fotografje, świadectwo moralności wy*
dane przez władze kompetentne miejsca zamieszkania, oraz kwit o wpła-
ceniu taksy egzaminacyjnej w wysokości 60 a do Fentralnej Kasy Pań-
stwowej przez P. K. O. Nr. 30110. | ;

' Podania nie odpowiadające powyższym lac będą zwracane
bez rozpatrywania.

Wskazanie danych niedokładnych lub niezgodnych Z rzeczywistością
może spowodować niedopuszczenie do egzaminów lub nieuważnienie już
wydanego świadectwa. ©
ć W podaniu należy równieżwskazać wydział gimnazjum i zaznaczyć
z którego jęz. obcego (francuski, niemiecki i angielski) chce ekstern
(istka) składać egzamin” sd AERO



 

275

na 19 A

Komunikaty i zawiadomienia.

„Zarys prawa administracyjnego” Witolda Reissa.

Wydana została nakładem księgarni J. Zawadzkiego w Wilnie (ul.
Zamkowa 22) praca radcy prawnego Wileńskiego Ulrzędu Wojewodzkiego
Witolda Reissa p. t. „Zarys Prawa administracyjnego'* (cena 8 zł.).

Książka ta zawiera zasady teorji prawa administracyjnego, ustrój
i zakres działania władz i urzędów państwowych i samorządowych, zasa-
dy procedury: administracyjnej tudzież przepisy o państwowej służbie cy-
wilnej, o organizacji władz dyscyplinarnych i postępowaniu dyscyplinar-
nem. Książka ma na celu zaznajomienie urządników, pracujących w róż-
nych działach administracji państwowej i samorządowej z zasadami teorji
prawa, niezbędnemi do stosowania i interpretacji obowiązujących ustaw
i przepisów prawnych. Wtomie I zawarty jest zbiór najważniejszych
i najnowszych przepisów według układu i programu ustalonego przez
Prezydjum Rady Ministrów dla kandydatów, zdających t. zw. praktyczne
egzaminy administracyjne (urzędnicze).

Komunikując o powyższem Kuratorjum zaleca wymienioną książkę
do użytku urzędowego.

| Dwutygodnik Krajoznawczy „Ziemia”.

DwutygodnikKrajoznawczy ilustrowany p. t. „Ziemia”, wydawany
' przez Organ Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Warszawie, ulica
Karowa Nr. 31, zaleca się bibljotekom szkolnym wszelkiego typu.

Wydawnictwa J. Siemieńskiego.

Ukazały się w druku wydawnictwa J. Siemieńskiego: 1) Dyplomacja
Dawnej Polski i 2) Rachunki Dawnej Ye Polski, w cenie za
egzemplarz sub. 1) — 6 zł, sub. 2) —

' Pożądanem jest zaopatrzenie a szkolnych w powyższe wy-
dawnictwa.

Narty raty „Lignopil”.

Firma „Lignopil*, posiadająca fabrykę nart w Wilnie przy ul. Wił-
komierskiej 105, tel. 7-41, zaoferowała dostarczenie nart dla szkół Wileń-
skiego Okręgu Szkolnego, wykonanych z drzewajesionowego,. impregno-
wanych, lakierowanych w kolorach: naturalnym drzewa, czarnym i bron-.
zowym, typu. „turystyczne* i „biegowe”,.profilowanych i gładkich w/g
rozmiarów i cen, z ustępstwem specjalnem dla szkół, jak poniżej:

Wymiar 2.20 m. 2.10 2— 1.80 1.50 m.
©  Wyborowe zł. 41.25 — 37.50 36.— 26.50

| gatunek „ 36.— '33.— 31.50 27.75 20.—
I SEA „ 26.25 , 25.25 24.50 21.— 19.—

»



* 28

Ponadto firma: „Lignopil* oferuje dostawę wiązań narciarskich, wy-
konanych tamże, po cenie 13 zł. za komplet i kijki narciarskie: — bam*
busowe po 12 zł. i leszczynowe po 8 zł. za komplet. *%

Zjazd Związku Teatrów Ludowych.
Piąty Walny Zjazd Związku Teatrów Ludowych w Warszawie odbę-

dzie się w dniu 2 lutego 1930 roku. Program zjazdu obejmuje między
innemi sprawozdanie z dziesięciolecia istnienia Związku, pokazy i refera-
ty z dziedziny teatru ludowego w Polsce, oraz cały: szereg doniosłych
zagadnień z dziedziny kultury teatralnej na wsi i w mieście.

Zjazd zapowiada się bardzo liczny, co tłumaczyć należy tem, że co-
raz większe rzesze interesują się teatrem ludowym.

 Glczestnicy korzystać będą z zniżki kolejowej.
Bliższe informacje oraz szczegółowy program wraz z kartą ucze-

 stnictwa wysyła na żądanie Związek Teairów Ludowych w Warszawie,
ul. Tamka 1.

Korespondencyjny kurs teatralny dla kierowników
i reżyserów teatrów ludowych.

Związek Teatrów Ludowych w Warszawie zorganizował 8-mio mie-
sięczny kurs korespondencyjny dla kierowników i reżyserów teatrów ludo-
wych. Kurs ten ze zrozuimiałych przyczyn wzbudził u miłośników sceny
wielkie zainteresowanie. Program kursu obejmuje wszelkie przedmioty
z zakresu teatrologji. Wykłady prowadzone przez wybitnych znawców
literackich i artystycznych dają bogaty materjał teoretyczny i praktyczny,
każdy komu dobro sceny ludowej leży na sercu, a przedewszystkiem
wszyscy kierownicy i reżyserzy teatrów amatorskich powinni korzystać
'z wymienioego kursu. Opłata za wykłady wynosi miesięcznie zł. 6.

Informacje i zapisy przyjmuje Związek Teatrów Ludowych, Warsza-
wa, ul. Tamka 1. — Tel. 238-58. — P. K.O. 3464.

|
)

20

Pochwały i odznaczenia.

Podziękowanie.

Wyrażam uznanie nauczycielowi publicznej szkoły powszechne'
w Stołpcach p. Jerzemu Łukasiewiczowi za intensywną pracę w Dziale
Ubezpieczeniowym P. K. O. i przyczynienie się w ten sposób .do PrOpae
gowania idei ubezpieczeniowej.

FKurator Okręgu Szkolnego.
(—) St. Pogorzelski.

/
/



29

Do Pana Kuratora Okręgu Szkolnego w Wilnie. .

W dniach 28 i 29 września b. r. oficer z 4 pułku ułanów urządzał
w Ejszyszkach punkt żywnościową kwaterunkowy dla oficerów 2 Dywizji
Kawalerji biorącej udział w rajdzie Warszawa-Wilno.

Przy urządzeniu wspomnianego punktu, Kierownik Szkoływ Ejszysz-
kach Pan Górak zastępując wójta gminy Ejszyskiej okazał bardzo dużo
pomocy i współpracy za co czuję się w obowiązkuzłożyć. podziękowanie
Panu Górakowi na ręce Pana Kuratora.

Dowódca Pułku
+  (--) Kozierowski

Pułkownik.

Do Pana Inspektora Szkolne w Lidzie.

Przesyłając powyższy odpis polecam Panu Inspektorowi podać go do
wiadomości p. Góraka i podziękować w mojem imieniu za obywatelską
współpracę z władzami wojskowemi. ;

"Za Kuratora Okręgu Szkolnego
(—) L. Kuczewski

e Naczelnik Wydziału.
|

.

12: |

Ruch służbowy.

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego.

Mianowani:

1. Mieczysław Matuszkiewicz, dyrektor państwowego seminarjum
nauczycielskiego męskiego w Wilnie p.o. wizytatora szkół w Kuratorjum
Okręgu Szkolnego Wileńskiego—wizytatorem szkół w Kuratorjum Okrę-
gu Szkolnego Wileńskiego z dniem 1 stycznia 1930 r. (Dekret Minister-
stwa W. R. i O. P. z dn. 14.X11.1929 r. Nr. I. Prez.—7613/29). NRA

2. Bronisław Sienkiewicz, referendarz w Kuratorjium Okręgu Szkol-
nego Wileńskiego — radcą w Kuratorjum Okr. Sz. Wileńskiego z dniem
1 stycznia 1930 r. (Dekret Min. W. R. i O.P. z dn. 24.XI1.1929 Nr. I.
Prez.—7613/29). nat DY |

3. Józef Ostrowski, prowizoryczny asesor w Kuratorjum Okr. Szk.
Wileńskiego -— asesorem w Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego
z dniem 1 stycznia 1930 r. (Dekret Kuratorjum O. S. W. z dnia 30.XII.1929 r.
Nr. O.42925/29).

" Antoni Alchimowicz, pracownik kontraktowy w Kuratorjum Okręgu
Szkolnego Wileńskiego, prowizorycznym urzędnikiem wVIII st. sł. w Ku-
ratorjum O. S. Wileńskiego z dniem 1 grudnia 1929 r.

(Dekret Kuratorjum O.S. Wileńskiego z dn. 30.X1.1929r.Nr.O.-39733/29).
5. Czesław Czyż, urzędnik prowizoryczny w IX st. sł. w Państwo-

wej Szkole Technicznej w Wilnie — prowizorycznym urzędnikiem w VIII

4
Ą



30

st. sł. w Kuratorjum Okręgu Szkolnego z dniem 1 stycznia 1930 r. (De-
kret Kuratorjum O. S$. W. z dn. 24.XI1.1929 r. Nr. 0.42922/29).

" Przyjęci w charakterze PIACONINIÓW kontraktowych K. O. S$. W.
1

Janina Lebmanówna — od 1 stycznia = r. z płacą według XI gr.
uposaż.

Przeniesieni w stan spoczynku:

1. Józef Wątorek, naczelnik Wydziału w Kiwetaśiia Okręgu Szkol-
nego Wileńskiego, z urzędu z dniem 28 lutego 1930 r. (Dekret Min.
W. R. i O. P. z dn. 4.XII.1929 r. Nr. |. Prez.—7263/29).
|. 2. Dr. Teodor Mianowski, wizytator szkół w Kuratorjum O. S$. Wi--
leńskiego, z urzędu z dniem 1 stycznia 1930 r. (Dekret Min. W.R.WA B.
z dy. 4.XI1.1929 r. Nr. I. — Prez. SO

Zwolnieni:

' Józef Giiatber, prowizoryczny urzędnik w VIII st. sł. w Kuratorjum
Okręgu Szkolnego Wileńskiego, z dniem 31 grudnia 1929 r. (Dekret Ku- '
zatorjum O. S$. Wileńskiego z dnia 6:XII. 1929 r. Nr. O. 40561-29).

/

Szkolnictwo powszechne.
"R. Mianowani:

4

pow. oszmiański.

1. Karolina Szaluą naucz. w Bazarach, gm. Kiewskiej. 2. Helena Woja-
kiewiczówna, naucz. w Wołowikach, gm. holszańskiej. 3. Czesława Ber-
nadzikiewiczówna, naucz. w Szczepanowiczach, gm. graużyskiej. 4, Anna
Sokalska, naucz. w Rybakach, gm. solskiej. 5. Wacława Hdamowiczówna,
naucz. w Polanach. 6. Wincentyna Frochalówna, naucz. w Skiłądziszkach,
gm. polańskiej.

pow. święciański.

1. Eugenja Dlouha, naucz. w Czynczykach. 2. X. Stefan Kiwiński,
naucz. religji w Komajach. 3. Władysław Duda. naucz. w Rokitach, gm.
hoduciskiej. 4. Wacław Bazarewski, naucz. w Wolnach, gm. poealecz e

pow. brasławski:

1. Franciszek Filipiak, naucz. w Babaszkach, gm. pluskiej.

pow. dziśnieński.

1. Bronisław KBWE, naucz. w Plisie, gm. pliskiej.

pow. postawski.

1. Marja Rajfoldówna, naucz. w Siemionowiczach. 2. Jadwiga Ko-
rycka, naucz. w Ciepłem. 3.) Marja Olechnowiczówna naucz. w Wołko-

 łacie. 4. Józefa Sajdakówna, naucz. w Nowym Dworze, gm. postaw-
R 5. Annaa Szybistówna, naucz. w Ciepłem, gm. postawskiej.



31

pow. wilejski.

1. Aniela Cenówna, naucz. w Bujlach, gm. wiazyńskiej. 2. Jadwiga
Untenówna, naucz. w Motykach, gm. krzywickiej. 3. Eleonora Andrzejew-
ska, naucz. w Puzyrach, gm. krzywickiej. 4. Wojciech Krzyżyński, naucz.
w Stajkach, gm. ilskiej. 5. Tadeusz Riemier, naucz. w Lubczy, gm. ilskiej.
6. Stanisława Komarczewska, naucz. w Januszewie, gm. krzywickiej. 7. Jad-
wiga Lewicka, naucz. w Jaźniach, gm. krzywickiej. 8. Aniela Polaczkówna,
naucz. w Łowcewiczach, gm. chocieńczyckiej.

pow. mołodeczański.

1. Michał Śnieżko, naucz. w Morozkach, gm. lebiedziewskiej. 2. Wa-
lerja Mackiewiczówna, naucz. w Wieremiejkach, gm. radoszkowickiej.

pow. lidzki.

1. Halina Żagunowa, naucz. w Sobotnikach. 2. Genowefa Brzeziń-
ska, naucz.w Trokielach, gm. lipniskiej. 3. Jan Willak, naucz. w Star-
czeniętach, gm. Iwje. i

pow. szczuczyński.

1. Antoni Bajon, naucz. w lgnatkowcach, gm. lebiodzkiej. 2. Jo-
anna Putzlacher, naucz. w Dzikuszkach, gm. żołudzkiej.

pow. nowogródzki.

1. Stefan Wieczorkiewicz, naucz. w Ujściu, gm. zdzięciolskiej. 2. He-
lena Głogowska, naucz. w Ossowie, gm. kuszelewskiej.

A ' pow. wołożyński.

1. Anna, Gąsiewska, naucz. w Iwieńcu.

pow. stołpecki.
s

1. Marja Staniszewska, naucz. w Mikołajewszczyźnie.

pow. nieświeski.

1. Karolina Krupiówna, naucz. w Ceperce, dm. hrycewickiej. 2. Bo-
lesław Ziemacki, naucz. w Sołtanowszczyźnie, gm. łasuńskiej. 3. Eugenja
Kostkówna, naucz. w Dołhintach, gm. snowskiej. 4. Józef Czarnyszewicz,
naucz! w Kołkach, gm. zaostrowieckiej. 5. Józefa Polakówna, naucz. w Ma-
lewie, gm. łańskiej. $

t pow. słonimski.
| sag

1. Jan Dożyn, naucz. w Zołociejewie, gm. dereczyńskiej.

'B. Przeniesieni: |
, pow. oszmiański. j

(daBronisława Połubianka z Krzywicz pow. wilejskiego do szkoły
w Morowanej Oszmiance, pow oszmiańskiego. 2. Stanisław Juszkiewicz



32
j

z Rybak gm. smorgońskiej do Smorgoń.3.ipoiętma;Sawarski z Wiecz-
kojń, gm. polańskiej do Oszmiany.

pow. dziśnieński.

1. „dónchia Mojsiejonek z Szuniowc, gm. głębockiej do Jasiewicz,
"gm. hołubickiej. 2. Janina Korsak-Zaleska z Bierwieńc, pow. oszmiańskie-
„go do Litowiec, gm. porpliskiej. i

pow. wilejski.

1. Elżbieta A z Bujl, gm. wiazyńskiej do Kierókda Sioła,
gm. korzenieckiej.

pow. nowogródzki.

1. Stefan Różycki z Kolczyc, gm. Szczorse do Nowogródka.

pow. słonimski.

1. MarjaBruchówna z Grabowa, gm. dereczyńskiej do Deca:

pow. wołożyński.
1. Finna wWSyPa z'pow. dziśnieńskiago do Iwieńca.

pow. baranowicki.
1. Helena Lenardowa z Okr. Szk. Poleskiego, do Sawicz, gm.„Wolna.

<€. Ustaleni. |
, pow. nowogródzki.

1 Wiktor Woronowicz, naucz. w Zdzięciole z dn.. 1 stycznia 1927r.

pow. baranowicki.
1. Fintoni Łanowy, naucz. w Baranowiczach z dn. ŻE kwietnia 1927 r.

D. Urlopowani.
pow. wileńsko-trocki.

1. Eugenja Tugocka, naucz. w Sema gm. orawskiej roczny bez-
płatny urlop do 31 sierpnia 1930 r.

E. Zwolnieni:
pow. wileńsko-trocki.

1. Halina MARKĘ naucz. w Rudominie na własne zadanie,

doty. oszmiański.
1. Antoni Basałyga naucz. w Szczepanowiczach, gm. graużyskiej na wła-

sne żądanie. 2. Jan Kępa naucz. w Morowanej Oszmiance z powodu sa-
mowolnego uchylenia się od RAW służbowych.

pow. wilejski.
1. Żenaila Uistynowiczówna, naucz. w Tarowszczyźnie z powodu

' samowolnego uchylenia się od obowiązków służbowych. i

pow: lidzki.

1. Józef Bortkiewicz naucz, w Markuciach, gm. wąwiórskiej z po-
"wodu samowolnego BA sięod opwonece służbowych.



33

pow. nieświeski. i

1. Helena Śliwianka, naucz. w Pohobowszczyźnie na własne żądanie.
2. Wawrzyniec Kozłowski, naucz w Ciasnowce z powolnego samowolnego
uchylenia się od obowiązkówsłużbowych. 3. Kwiryn Baze, naucz. w Ju-
szewiczach na podstawie ust. 6 art. 35 ustawy o stosunkach służbowych
nauczycieli.

pow. słonimski.

1. Anna Makarewiczówna nacz. w Jeziornicy, gm. czeremskiej na
własne żądanie.

Seminarja nauczycielskie.

1. Marja Żettlerówna, kontr. naucz. Semin. Naucz. w Trokach etatową
nauczycielką tegoż Seminarjum. Ą

Szkolnictwo średnie ogólnokształcące.

1. Janina Witkowska mianowana nauczycielką Gimn. Państw. im.
J. Piłsudskiego w Święcianach.

2. Marja Świątkowska mianowana naucz. Gimn. Państw. im. J. Sło-
wackiego w Wilnie z przydziałem do Gimn. im. T. Zana w Mołodecznie

3. Helena Janczewska mianowana nauczycielką Gimn. Państw. im.
W. Syrokomli w Nieświeżu.

4. Adam Bojanowski naucz. szkoły powsz. w Szczuczynie przydzie-
lony do Gimn. Państw. im. J. Piłsudskiego w SŚwięcianach.

5. Józef Pągowski naucz. tymcz. Gimn. Państw. w Dziśnie zwolniony
z dn. 28 lutego 1930 r..

Szkolnictwo zawodowe.

1. Antoni Brzeziński kontraktowy rzemieślnik Państw. Szkoły Tech-
nicznej w Wilnie etatowym rzemieślnikiem tejże szkoły.

2. Adam Andrzejewski kontraktowy woźny Państw. Szkoły Technicz-
nej w Wilnie etatowym woźnym tejże szkoły.

22

Dział nieurzędowy.
Sprawozdanie Centr. Bibl. Publ.

Kuratorjum O. Szk. Wileńskiego za rok 1929.

W r. 1929 Czytelnia była otwarta przez 281 dni. W miesiącach
lipcu i sierpniu czytelnia była otwarta 3 razy tygodniowo. W grudniu
czytelnia była zamknięta przez 9 dni, gdyż lokal czytelni był zajęty przez
kurs nauczycielski.

Korzysłało z czytelni w 1929 r. — 7072 osób, od 5 do 56 dziennie,
od 122 (sierpień) do 956 osób (październik) miesięcznie. Średnia frek-
wencja dzienna 25 osób, średnia miesięczna 589 osób. W ciągu roku

4.796
i



   

34

wydano do czytelni prócz bieżących numerów czasopism 1013 ks. mie-
sięcznie, 26 ks. dziennie.

Czytelnia prenumerowała 87 czasopism; w języku polskim — 68
i w językach obcych 19, z tego czasopism pedagogicznych było 42.

Bibljoteka (wypożyczalnia) była otwarta przez 295 dni; przez lipiec
i sierpień 3 razy tygodniowo. (

W ciągu roku korzystało 'z bibljoteki 12.282 osób, od 8 do 93 dzien-
nie, od 586 (sierpień) do 1289 osób (marzec) miesięcznie, średnia dzien-
na 41 os., średnia miesięczna 1023 osoby.

Książek wypożyczono do domu 18.500, od 10 do 152 dziennie, od
933 do 1944 miesięcznie, średnio wypożyczano dziennie 62 ks., miesięcz-
nie 154 -*

Razem ż 7013 ks. wypożyczanemi do czytelni ilość wypożyczonych
książek wyniosła 25.513wciągu roku, 2126 ks. miesięcznie,85 ks. dziennie.

ilość abonentów z 477 w dn. 1.1429 r. wzrosła do 766 w ciągu ro-
roku; ponieważ ubyło w ciągu roku 696 abonentów, ilość abonentów
w dn. 31.XI1.29 wyniosła 470 osób.
"W liczbie 766 abonentów było kobiet 440 i MĘŻCZYZN 3204.02 (m.

Wilna było 585 osób, z powiatów 181 osób.
Ż ogólnej liczby abonentów było 599 nauczycieli.
Ogólna liczba abonentów daje się podzielić na następujące grupy:

Nauczycieli szkół średn. państw. . . . . 84 |
» ZAK prywani5 odda, a 1080 599

5 powszechnych. . 435
(wtej liczbie 50 słuchaczów W. K.KcA
FAkademików . . ; ZO AGO

_ Gczniów szkół średnich . . 27 | 1
Pracowników Kuratorjum i Inspektoratów 0;QE | 67
OSOBNYCH sU CAC BA

Razem 766 osób.

Stan księgozbioru na 31.XI1.29 r. „przedstawia się PRZEW
1. Książek zinwentaryzowanych i skatologowanych z 12.213
2 : rosyjskich wpisanych do oddzielnego inwen-

tetżai Nr. „17/9, tomów okołć »uo0 w ę ASU0O
ż, th niezinwentaryzowanych (pozostałość po daw-

4
3

N
O
U
A
W
N

nej b-ce Kuratorjum . fu NC LIDO |
Ye» niezinwentaryzowanych (darów ż '1928 r). GA 250
i) doplikatówi aj Sao s aaR ZNLAŁOW

NataGi 4 IOBŁA

We wrześniu Bibljoteka przekazała specjalnej szkole powszechnej
Nr. 1 m. Wilna 180 duplikatów książek, przeważnie podręczników, oraz
dzieł popularnych i dla młodzieży.

Nabyto w ciągu roku książek i pism za 5986 zł. 20 gr. :
Następujące osoby i instytucje ofiarowały bibljotece książki w roku.

sprawozdawczym, a mianowicie: |
1. Bibljoteka M-wa W. R. i O. P. w Warszawie . 9 ks.
ie i Publiczna i Ulniwersytecka w Wilnie. 63 ks. i brosz.
3. Administracja „Dziennika Ulrzędowego* M-wa

WORST OPON ; 4 czasopisma



  

R

AP „Dziennika Urzęd.' Kuratorjum4

Wileńskiego  . Home DRM OCZASOBISINA
5) Kuratotjum Okr. Szk. Wileńskiego OO WAREZ A
6. Główny (rząd Statystyczny  . . 1 czasop.
7. Wizytator Jan Szyc (47 ks.AM 49 ks. Ę26

ho CZASOp: |-RoWO DTOSZUM) O 4 KE 1196, K5;

8. Instytut wyd. „Bska Polska** w Warszawie.. STOSRALONNA?
9.„Nasza Księgarnia" w Warszawie . . . . . 11 ,,

10. , "Polska Macierz Szkolna'* w Warszawie .

11. Pracownia przyrodnicza w Wilnie

12. Wileńskie T-wo Przeciwgruźlicze

"438. Związek SpółdzielniA

TA. MS.-H. RZYIBARKO. i a A
15. P. Dr. Z. Fedorowicz. ZO

16. P. Wiz. W. Kolendo e JOCK

A ZOREZBIZŁOOW 6 EB, z

18. p. "T. Turkowski 3

"M9 B, bi Kępiński . 5

20. P. W. Chimiczewski 5

21. P. W. Jackiewiczowa ND RSA WA i

22. P. M. Nowicka . $>

23. Księgarnia Arcta w Warszawie RAA

24. P. P. Kościałkowscy >
25. P. Hirschberg A.

26. P. Makarek J. OWADA
27. p. Z. Wiskonttowa  . . . :

' 28. M-wo Kolei PRO NOK Ba

PADU Jaiałczewska ju 024 WPA >
30. P. J. Paprocki . MNISW

81. X MOB: Jackiewicza |

m
—

N
N
e
E
M
A
R
F
O
U
T
U
O
U
m
M
m
M
0
—
—
—
O
O
A
G
-
N
0
Y
o

Razem s. «+ v..450:*kS.

W ciągu sałoeaco rokubyły urządzane przez Zarząd C. B. P. trzy
odczyty na tematy pedagogiczne, 'a mianowicie:

1. 20-III-29. P. Dyr. B. Zapaśnik. Wystawa Pozdańske:
2. 31-X-29. P. D-r Z. Fedorowicz. Kryzys szkoły średniej
3. 5-XII-29. P. D-r J. Rostkowska. Zeńska młodzież szkół wileńskich

w świetle badań FW ARE

Rozwój organizacyjny Komitetu Floty Narodowej.

_ KomitetFloty Narodowej w ostatnich waednłódh zrobił jeszcze jeden
poważny krok w kierunku swej organizacji.

Jak do chwili obecnej dorobek organizacyjny Komitetu Floty Naro-
sdowej w Kraju przedstawia się następująco:

Po zaledwie dwuletniem istnieniu zorganizowano w kraju 560 Kół
-- Komitetu Floty Narodowej z 200000 członków. Wobec szybkiego rozwoju

' Kół oraz większego zainteresowania się szerokich sfer społeczeństwa,
Ń (Centrala, Komitetu przystępuje do organizacji Komitetów Wojewódzkich,

 

A



  

36

które będą miały za zadanie zorganizowanie na swych-terenach Kół Ko-
mitetów Powiatowych,a te ostatnie Kół Komitetów Gminnych i Miejskich.
Praca w tym kierunku już posunęła się tak: daleko, że z dniem 1 stycz-
nia 1930 roku wszystkie KomitetyWojewódzkie będą już funkcjonowały.
Komitet Floty Narodowej żywi najgłębszą wiarę, iż w roku 1930. cała
Rzeczpospolita będzie pokryta niezmierną ilością Kół Kom. Fl. Nar., co
pozwoli Komitetowi Centralnemu w żywszem tempie ziszczać ten wielki
ideał państwowy, jakim jest posiadanie silnej floty morskiej, tembardziej
teraz, kiedy K. Fl. N., postanowił pierwszy realny krok przez kupno dla
marynarki handlowej okrętu szkolnego.

Niezależnie od prac organizacyjnych na terenie Państwa, Komitet
Floty Narodowej sięgnął i do wszystkich obywateli polskich na całym
świecie. Za łaskawym poparciem p. Ministra Spraw Zagranicznych na-
wiązano kontakt ze wszystkimi obywatelami Polski wszędzie tam, gdzie
żywioł polski istnieje. Z tego źródła Komitet spodziewa się otrzymać
w roku przyszłym dość znaczny zasiłek pieniężny, który pozwoli mu na-
bywać okręty dla Państwa, nadając im nazwy tych organizacyj polskich
na obczyźnie, które najwydatniej do powstania naszej potęgi morskiej
się przyczynią. Dzięki wielkiemu zrozumieniu przez szerokie sfery społe-
czeństwa idei posiadania silnej floty morskiej, warunkującej potęgę na-
szego Państwa jak na lądzie tak i na morzu. Kom. Fl. Nar., żywi naj-
głębszą wiarę, że w najbliższym okresie pod sztandarem Komitetu Floty
Narodowej staną do współpracy twórczej na morzu przez dobrowolne
opodatkowanie się, począwszy od minimalnej kwoty 1 zł. rocznie, nie
setki tysięcy, lecz miljony obywateli naszych jak w kraju. tak i na ob-
czyźnie, potwierdzając tem samem aforyzm naszego poety Wyspiańskiego,
że „Połska to wielka rzecz”!

Nowości wydawnicze.
Józej Romanowski. „Tablica symboliczno-chronologiczna dziejów no-

wożytnych 1492—1929”, Wilno 1930. Nakładem i drukiem Ludwika
Chomińskiego. Cena 4 zł.

Tablica powyższa wydana w sześciu kolorach przedstawia się ze-
wnętrznie estetycznieimoże być dużem ułatwieniem przy nauce dziejów
nowożytnych i nowoczesnych, a szczególniej przy powtarzaniu już prze
robionego materjału.

Benedykt Krzywiec. „Jak należy traktować w Polsce sprawę mary-
narki wojennej”. Wilno, 1929 r.

 

j 3 3 ć PRMNENFOWYCZENAeZAC
Warunki umieszczenia ogłoszeń: Cała strona zł. 120.—,Pół strony 65 zł.— Ćwierć
strony zł. 35.—. Ogłoszenia mniejsze niż */4 kolumny liczą się od wyrazu po 20 gr. za wyraz
Ogłoszenia umieszcza się tylko po zapłaceniu zgóry przypadającej należnośc
Rioato Nr. 30466) w P. K. O.. Administracja pozostawia bez odpowiedzi nadesłane do

druku ogłoszenia, 2 ile jednocześnie należność nie została wpłacona.

Druk. „Lux”, Wilno.
 


